
Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Havířov II (MAP II)
reg.č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008607

Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Havířov II ve spolupráci s knihovnami  

(tj. Městská knihovna Havířov, Obecní knihovna Horní Suchá, Horní Bludovice a Těrlicko) 

pod dohledem Pracovní skupiny Čtenářská gramotnost projektu MAP II připravil aktivitu 

změřenou na podporu čtenářské gramotnosti žáků 1. tříd v rámci ORP Havířov. 

Co je jejím cílem? Rozvoj čtenářských návyků dětí od prvního ročníku školní docházky. 

Knihovny pracují s žáky během celého školního roku a připravují nad rámec svých běžných 

činností aktivity vedoucí především k podpoře a rozvoji zájmu dětí o samotnou četbu.

Jakým způsobem? Během školního roku knihovny připraví ve spolupráci se školami 

návštěvy knihovny a uspořádají různé další akce vedoucí k rozvoji zájmu o četbu jako jsou 

např. společná čtení, autorská četba, výstava, tematické besedy apod.) 

Co je odměnou? Žáci 1. tříd  budou za úspěšné 

absolvování těchto aktivit následně slavnostně pasováni na 

čtenáře a získají jako odměnu vlastní Knížku pro prvňáčka. 

Tato knížka bude pořízena z prostředků projektu Místní 

akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Havířov II. 

Školním rokem 2019/2020 nás provede knižní titul 

Katka a klokan ze šuplíku od Lenky Rožnovské


